
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης εμβαδού τριών χιλιά δων τρια-
κοσίων σαράντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
εννέα εκατοστών (3348,09 τ.μ.), στην θέση «Δερ-
βένι» Τ.Κ Μελισσόπετρας του Δήμου Κόνιτσας Π.Ε. 
Ιωαννίνων.

2 Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού οριο-
γραμμής αιγιαλού  - παραλίας και καθορισμού 
οριογραμμής παραλίας Δ.Κ. Πλαγιαρίου του Δή-
μου Θέρμης Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 126991 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης εμβαδού τριών χιλιά δων τρι-
ακοσίων σαράντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
και εννέα εκατοστών (3348,09 τ.μ.), στην θέση 
«Δερβένι» Τ.Κ Μελισσόπετρας του Δήμου Κόνι-
τσας Π.Ε. Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά των για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ.  280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87/Α’/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη σης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη σης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α’) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμη ση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική από-
φαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρφωσης 
συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 
αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β’).

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1και 
3, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Η πείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 82395/1-6-2018 απόφαση του Συντονιστή 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων ...».

5. Την αριθμ. 35149/15-3-2017 αναφορά του Δασαρ-
χείου Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Την από 4-9-2019 επισειμειωματική πράξη Γενικού 
Διεθυντή Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων επί του 
αριθμ. 73307/3-5-2018 εγγράφου Διεύθυνσης Συντονι-
σμού και Επιθεώρησης Δασών με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-
δάσωση, την δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση εμβα-
δού τριών χιλιάδων τριακοσίων σαράντα οκτώ τετραγωνι-
κών μέτρων και εννέα εκατοστών (3348,09 τ.μ), στην θέση 
«Δερβένι» Τ.Κ Μελισσόπετρας του Δήμου Κόνιτσας Π.Ε. 
Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 641

6287

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.30 11:16:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6288 Τεύχος Δ’ 641/25.10.2019

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
του Δασολόγου Κ. Χατζηρούμπη Νικολάου υπαλλήλου 
του Δασαρχείου Κόνιτσας, με κλίμακα 1:2500 το οποίο 
αποτελεί ανα πόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
με στοιχεία 1, 2, 3... 58, 59, 60, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, αποτυπώνεται 

στον κυρωμένο δασικό χάρτη ως έκταση ΑΔ και έκταση 
δασικού χαρακτήρα (ΔΔ).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 5 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 

και Αγρ. Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6289Τεύχος Δ’ 641/25.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6290 Τεύχος Δ’ 641/25.10.2019

 Αριθμ.: Οικ. 58471 (2)

Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού οριο-
γραμμής αιγιαλού - παραλίας και καθορισμού 
οριογραμμής παραλίας Δ.Κ. Πλαγιαρίου του Δή-
μου Θέρμης Π.Ε. Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 89, 101 και 153 του 

π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (ΦΕΚ 128 Α’), όπως τροποποιήθηκε, με τις διατάξεις 
του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/τ.Α’/29-08-2014), το οποίο 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις των άρθρ. 71-78 του 
κεφαλαίου ΣΤ’ «Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσί-
ας» του π.δ. 142 (ΦΕΚ 181/τ.Α’/23-11-2017) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών».

2. Τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

3. Τις διατάξεις 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α,17 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001), όπως αυτό αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 11 (Χάραξη αιγιαλού - παραλί-
ας) του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 1030067/296/Α0006/7-4-200 4 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «περί διευκρινίσεων για τις αρμοδιότη-
τες των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, που 
περιέχονται από 10-4-2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

6. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/03-08-2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα-
ταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών», που περι-
έρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά 
τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α’/28-01-2004)».

7. Την παράγραφο 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α’/28-01-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοι-
νωνικής πολιτικής- αντικειμενικοποίηση του φορολο-
γικού ελέγχου και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με την 
οποία από 10-04-2004, αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή εί-
χαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη 
λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από 
την κατάργηση με τις διατάξεις της παραγράφου 2 
του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέχονται στον 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων 
των Υ.Δ.Ε.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 131/τ.Α’/28-06-2006), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

9. Την αριθμ. 108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 κοινή 
υπουργική απόφαση περί «Στοιχείων Καθορισμού αι-
γιαλού και παραλίας» (ΦΕΚ 595/τ.Β’/04-05-2005) εκδο-
θείσα κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρ. 9 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις».

10. Τις διατάξεις της παρ.  III του άρθρου 186 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με την οποία οι 
αρμοδιότητες των περιφερειών ασκούνται από 1.1.2011, 
εκτός εκείνων του τομέα Α’ (Προγραμματισμού - Ανάπτυ-
ξης) υπ’ αριθμ. 1 έως και 31, του υποτομέα Διαχείρισης 
Υδάτων, ο οποίος περιλαμβάνεται στον τομέα Γ’ (Φυσι-
κών πόρων - Ενέργειας - Βιομηχανίας) και του τομέα ΣΤ’ 
(Έργων-Χωροταξίας- Περιβάλλοντος) υπ’ αριθμ. 1 έως 
12 του παρόντος άρθρου, οι οποίες ασκούνται από την 
1.7.2011.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμέ-
νες Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών 
Περιφερειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντί-
στοιχων συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθορί-
ζονταν στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’), 
καθώς και στους μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και 
στις σχετικές κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν, με 
εξαίρεση τις αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρ-
θρο 186 του παρόντος νόμου στις Περιφέρειες.

12. Τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 2 και 280 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

13. Τις διατάξεις των άρθρ. 71 έως 78 κεφαλαίου ΣΤ’ 
«Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας» καθώς και 
των άρθρων 98 έως 101 του π.δ. 142 (ΦΕΚ 235/τ.Α’/
27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

14. Την αριθμ. Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-08-2014 (ΠΟΛ. 
1196) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσί-
ας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέχονται 
διευκρινίσεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του 
ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α’/08-02-2014).

15. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 (ΦΕΚ 32/τ.Α’/21-03-2015) 
«Ρυθμίσεις για την επανεκκίνηση της οικονομίας».

16. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α’/11-05-2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

17. Την αριθμ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Επι-
λογή των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσε-
ων» (Β’ 2364).

18. Το συνημμένο cd του αριθμ. Φ900/40/827227/
Σ.366/19-7-2015 εμπιστευτικού εγγράφου του Γενικού 
Επιτελείου Στρατού, σύμφωνα με το οποίο η υπό εξέτα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6291Τεύχος Δ’ 641/25.10.2019

ση περιοχή ανήκει στις περιοχές που εξαιρούνται από 
την ανάρτηση στο διαδίκτυο κ.λπ. του άρθρου 17 του 
ν. 2971/2001 και το τμήμα της υπό εξέταση περιοχής 
εμπίπτει σε περιοχή άρσης του αιγιαλού.

19. Το αριθμ. ΔΤΥ Α 0013284 ΕΞ 2016 από 10-8-2016 
έγγραφο του τμήματος Α’ της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
και Εθνικών Κληροδοτημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

20. Την αριθμ. 14138/ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-05-2017, 
απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, με την οποία 
ορίζεται Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης ο Ιωάννης Σάββας του Κωνστα-
ντίνου.

21. Την αριθμ. 35748/2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/07-06-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης «....και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους 
προϊσταμένους ...».

22. Την αριθμ. 2/88059/0004/04-12-2017 (ΑΔΑ: 71ΓΞΗ-
ΚΥ4) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, περί τοπο-
θέτησης Προϊσταμένων Οργανικών μονάδων της Γενι-
κής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών.

23. Την ΠΟΛ 1196/ΑΡ.ΠΡΩΤ.ΔΔ10/Β/6891/ΕΞ2014/
27-08-2018 του Υπουργείου Οικονομικών «Διευκρινί-
σεις επί των διατάξεων το άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/τ.Α’/08/08/2014).

24. Το αριθμ. 50166/04-06-2019 έγγραφο του Τμήμα-
τος Β’ Αιγιαλού και Παραλίας της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Θεσσαλονίκης, με τα συνημμένα σε αυτό στοιχεία προς 
έκδοση σχετικής επικυρωτικής απόφασης.

25. Την από 29-05-2019 έκθεση κατά το άρθρ. 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού των ορι-
ογραμμών αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού για 
την θέση έμπροσθεν του ΒΚ 3206 Δημόσιου Κτήματος 
στη Δ.Κ. Πλαγιαρίου, Δήμου Θέρμης ΠΕ Θεσσαλονίκης.

26. Το συνοδεύον την ως άνω έκθεση από Οκτώβριο 
έτους 2018, τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
υπό κλίμακας 1:500/1:10000 σε μια (1) πινακίδα, εξαρτη-
μένο από το κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (ΕΓΣΑ ’87), 
όπως συντάχθηκε και ενημερώθηκε τον Μάιο έτους 2019 
από τον Ζαχαριάδη Απόστολο, ΠΕ Τοπογράφο Μηχανικό, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια και θεωρήθηκε νομότυπα 
την 09-05-2019 από υπάλληλο ΠΕ Αγρονόμο Τοπογρά-
φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης.

27. Τον ιστορικό Ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο 
Α.Ε. ο οποίος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεω-
δαιτικό Σύστημα αναφοράς έτους 1945 και είναι εγκα-
τεστημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα «ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.» 
του Υπουργείου Οικονομικών.

28. Την από 02-05-2018 αίτηση του ΤΑΙΠΕΔ για καθορι-
σμό αιγιαλού και παραλίας, στο αγρόκτημα Πλαγιαρίου 
του Δήμου Θέρμης, έμπροσθεν του ΒΚ 3206, κυριότητας 
ΤΑΙΠΕΔ.

29. Την προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ), 
σε ψηφιακή μορφή, η οποία είναι εγκατεστημένη στο 
ηλεκτρονικό σύστημα «ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.» του Υπουργείου 
Οικονομικών.

30. Την αριθμ. 54631/31-10-2019 διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, ως προς την οριστικοποίηση της οριογραμ-
μής αιγιαλού (ΠΟΑ.) για τις περιοχές της Π.Ε. Θεσσαλονί-
κης, όπως έχει δημοσιευθεί (ΦΕΚ 480/τ.Δ’/15-11-2018).

31. Τις αριθμ. 50795/30-08-2018 (ΑΔΑ: 6Α8ΓΟΡ1Υ-
Ι33), 50797/04-09-2018 (ΑΔΑ: ΩΘΒΞΟΡ1Υ-ΘΙ7), 50798/
30/08/2018 (ΑΔΑ:632ΥΟΡ1Υ-ΒΙΠ) 50799/30/08/2018 
(ΑΔΑ:6ΡΑΧΟΡ1Υ-5ΑΩ) και 50802/30-08-2018 (ΑΔΑ: 6ΘΙ-
60Ρ1Υ-55Κ) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που αφορούν επι-
κυρώσεις οριογραμμής αιγιαλού σε περιοχές της Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης των Δήμων Καλαμαριάς, Θέρμης και 
Θερμαϊκού, Δέλτα και Βόλβης.

32. Την αριθμ. 10902/22-02-2018 με (ΑΔΑ: 64320Ρ1Υ-
Ξ6Σ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία συγκρο-
τείται η ανωτέρω Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001) «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», χωρικής αρμοδιότητας 
Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Ι. Την επικύρωση της από 29-05-2019 έκθεσης αρμό-
διας Επιτροπής Καθορισμού ορίων Αιγιαλού -Παραλίας 
κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 για τον Επανακαθορι-
σμό οριογραμμής Αιγιαλού και καθορισμό οριογραμμής 
Παραλίας, έμπροσθεν του ΒΚ 3206 Δημόσιου Κτήματος 
στη Δ.Κ. Πλαγιαρίου του Δήμου Θέρμης Π.Ε. Θεσσαλο-
νίκης και του συνοδεύοντος αυτή από Οκτώβριο του 
2018 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα εξαρτη-
μένο από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο συντεταγ-
μένων (ΕΓΣΑ 1987), κλίμακας 1:500/1:10000, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Ζαχαριάδη Απόστολο Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ.

Επί του ανωτέρου τοπογραφικού διαγράμματος η Επι-
τροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 επανακαθόρισε 
ως κάτωθι:

II. «Επανακαθορίζει την οριογραμμή του Αιγιαλού με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και κορυφές με 
στοιχεία 1, 2, 3, με συντεταγμένες (στο προβολικό σύ-
στημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 - ισχύον κρατικό τριγωνομε-
τρικό δίκτυο συντεταγμένων), που αναγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα:

α/α Χ Υ

1 410937.07 44 85680.75

2 410985.80 4485708.94

3 411158.25 4485807.80

III. Καθορίζει την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και κορυφές με στοιχεία 
Γ, 2’, 3’, με συντεταγμένες (στο προβολικό σύστημα ανα-
φοράς ΕΓΣΑ ’87 - ισχύον κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
συντεταγμένων), που αναγράφονται στον παρακάτω πί-
νακα:

α/α Χ Υ

Γ 410942.66 4485672. 46

2’ 410990.79 4485700.27

3’ 4 11163.07 4485799.03



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6292 Τεύχος Δ’ 641/25.10.2019

IV. Καθορίζει την ζώνη παραλίας, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2971/2001, πλάτους 10μ.

V. Αποφαίνεται για τη μη ύπαρξη παλαιού αιγιαλού».
VI. Σύμφωνα με το αριθμ. (19) σχετικό της αποφάσεως, 

όπως διατυπώθηκε στην 29-05-2019 έκθεση, της αρμό-
διας Επιτροπής Καθορισμού ορίων Αιγιαλού - Παραλίας, 
η υπό εξέταση περιοχή ανήκει στις περιοχές που εξαι-
ρούνται από την ανάρτηση στο διαδίκτυο για λόγους 
Εθνικής Ασφάλειας καθώς εμπίπτει στις διατάξεις του 
άρθρου 4 παρ. 6 του ν. 2971/2001(Α’ 285) σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 περίπτωση (γ), 
όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 11 παρ. 4 και 6 
αντίστοιχα του ν. 4281/2014 (Α’ 160).

VII. Η παρούσα απόφαση με βάση τα διαλαμβανό-
μενα της παρ. 3 του άρθρ. 4 του ν. 2971/2001 (Α’ 285), 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρ. 11 του 
ν. 4281/2014 μετά την δημοσίευσή της, επέχει θέση με-
ταγραφής στα βιβλία μεταγραφών.

VIII. Σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 5 του ν. 2971/2001 
(Α’ 285), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 11 του 

ν. 4281/2014 (Α’ 160), μετά την τήρηση των όρων δημο-

σιότητας των παρ. 3 και 4 του ίδιου νόμου, επιτρέπεται η 

άσκηση ενδικοφανούς προσφυγής ενώπιων της Δευτε-

ροβάθμιας Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 5, από τους 

έχοντες έννομο συμφέρον ως προς τον επανακαθορισμό 

της οριογραμμής του αιγιαλού κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 7Α του ν. 2971/2001 (Α’ 285), όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 26 Μέρος τέταρτο 

«Τροποποίηση του ν.  2971/2001» του ν.  4607/2019 

(ΦΕΚ 65/τ.Α’/24-04-2019).

Η παρούσα επικυρωτική απόφαση να δημοσιευθεί 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 14 Οκτωβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6294 Τεύχος Δ’ 641/25.10.2019

*04006412510190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


